
 

О внесении изменений в Постановление Государственного  Совета 

Республики Крым от 29 марта 2023 года № 1684-2/23  "О проведении 

ежегодного конкурса школьных музеев в Республике Крым" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 29 марта 2023 года № 1684-2/23 "О проведении ежегодного конкурса 

школьных музеев в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2023, № 3, ст. 154) следующие изменения: 

в Положении о ежегодном конкурсе школьных музеев в Республике 

Крым, утвержденном данным Постановлением: 

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 

"1.1. Под школьным музеем понимается структурное подразделение 

образовательной организации, обеспечивающее осуществление 

образовательной деятельности и выполняющее учебно-воспитательные 

функции музейными средствами."; 

2) в подпункте 1 пункта 2 слова "общеобразовательных организаций" 

заменить словами "образовательных организаций"; 

3) в пункте 9 слова "общеобразовательные организации" заменить 

словами "образовательные организации"; 

4) в Приложении 1 слова "общеобразовательной организации" заменить 

словами "образовательной организации"; 

5) в Приложении 2 слова "общеобразовательной организации" заменить 

словами "образовательной организации". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 
 

Доработанный-2 проект внесен 

Комитетом ГС РК по патриотическому 

воспитанию и делам ветеранов 
 
 

 

 

  
и делам ветеранов 


